
  

                                                                                                                                                                                                                                                               
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 27-2-2020 με  αριθμ. 5  
Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου- 

Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 30 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

Συνεδρίασε σήμερα 27-2-2020, ημέρα Πέμπτη και ώρα 17.30, στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, β' όροφος), μετά από την υπ΄ αριθ. πρωτ. 3878/21-2-2020, 
πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο, για 
συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 27 Δημοτικών 
Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 24 

ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ, ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ, ΚΛΕΟΝΙΚΗ 
(ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ,  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ, 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, 
ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ, ΜΙΧΑΗΛ - ΜΑΝΩΛΟΣ ΑΛΤΟΥΒΑΣ και NΙΚΟΛΑΟΣ 
ΚΑΪΛΗΣ 

Απόντες 3 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ, ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ και ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΠΕΡΡΗΣ,  απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Λειβαδάρας. 

 

ΘΕΜΑ ΕΗΔ 3ο: «Έγκριση συνδιοργάνωσης του 1ου Μαθητικού Φεστιβάλ Εκπαιδευτικής 
Ρομποτικής με το Κέντρο Εκπαιδευτικής Ρομποτικής του ΕΠΑΛ Σύρου» 

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (περί κατεπειγόντων 
θεμάτων), το κατεπείγον του θέματος έγκειται στο γεγονός ότι η εισήγηση της υπηρεσίας 
κατατέθηκε στο Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου μετά την έκδοση της πρόσκλησης και θα πρέπει 
να ακολουθηθούν όλες οι απαραίτητες διαδικασίες. 
 

Ακολούθησε ψηφοφορία κατά την οποία το Σώμα:  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την συζήτηση του θέματος ως επείγον, ψήφισαν υπέρ οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: Π. Μώτος, Α. Γιαλόγλου, Κ. 
Μαραγκού, Ν. Φωτεινιάς, Ι. Βρούτσης, Ι. Κεράνης, Μ. Αληφραγκής, Αγγ. Πρίντεζη, Αλ. Λεονταρίτη, Ευάγγ. 
Χαλκιάς, Ι. Πιταούλης, Ειρ. Δράκου, Π. Κουταβάς, Μ. Ρούσσος, Θ. Μενδρινού, Αλ. Αθανασίου, Ρ. Ξανθάκη, Γ. 
Δούναβης, Δ. Κοσμάς, Δομ. Σαγκινέτος,  Ν. Σκευοφύλαξ, Μ. Καζαντζάκη, Μιχ. Αλτουβάς και Νικ. Καϊλης, 
σύνολο είκοσι τέσσερα (24) ψήφοι.  

 
Αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος ότι: 

α) Το με αριθ. πρωτ. 4001/24-2-2020 έγγραφο της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας & 
Αθλητισμού Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, το οποίο έχει ως εξής: 
 

«ΘΕΜΑ: ΕΗΔ-Εισήγηση προς Δ.Σ.: “Εγκριση ή μη συνδιοργάνωσης 1ου Φεστιβάλ Εκπαιδευτικής 
Ρομποτικής   στη Σύρο” 
 



Σελ.- 2 - της 30/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
ΣΧΕΤ: - Το με αρ. Πρωτ. 13-8/1/2020 έγγραφο του 1ου Περιφερειακού Κέντρου Εκπαιδευτικού  
            Σχεδιασμού Ν. Αιγαίου (ΠΕ.Κ.Ε.Σ) 
         -Το με αρ. πρωτ. 24/23-1-20 έγγραφο  του Ημερήσιου ΕΠΑΛ Σύρου 
          -Τη με αρ.Φ15/6486/Δ2  17/1/2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
          -Το από  24/12/2019 αίτημα του Κέντρου Εκπαιδευτικής Ρομποτικής Σύρου 

 
 

Κε Πρόεδρε, 

 σχετικά με τα ως άνω έγγραφα, εισηγούμαι  το,  εκτός ημερησίας διάταξης, θέμα σχετικά  με το 
αίτημα Ημερήσιου ΕΠΑΛ Σύρου (α.π.024-23/1/2020) το οποίο αναφέρει: 

  Σας διαβιβάζουμε το αίτημα του Κέντρου Ρομποτικής Σύρου για τη συνδιοργάνωση και κάλυψη 
εξόδων του Φεστιβάλ Εκπαιδευτικής Ρομποτικής, (3ο συνημμένο έγγραφο ) το οποίο 
συμπεριλαμβάνει τον Περιφερειακό διαγωνισμό του Πανελληνίου διαγωνισμού της WRO 
(Παγκόσμια Ομοσπονδία Εκπαιδευτικής Ρομποτικής) που θα διεξαχθεί φέτος στη Σύρο. 

  Το Κέντρο Εκπαιδευτικής Ρομποτικής  Σύρου είναι ο φορέας που δημιουργήθηκε με την 
εθελοντική προσφορά κι εργασία εκπαιδευτικών λειτουργών  που υπηρετούν στην Α/θμια και 
Β/θμια Εκπαίδευση στη Σύρο με τη συμπαράσταση της Ένωσης Γονέων για την προώθηση της 
εκπαιδευτικής ρομποτικής στα παιδιά του νησιού μας. Διοικούσα επιτροπή του Κέντρου είναι ο 
εκάστοτε Διευθυντής ΕΠΑ.Λ. Σύρου, ο Διευθυντής του Ε.Κ. Σύρου και οι μόνιμοι εκπαιδευτικοί 
Κλείσαρης Αυγουστής του ΕΠΑ.Λ. Σύρου και Αργυρός Εμμανουήλ της Α/θμιας Εκπαίδευσης. 

 Το Φεστιβάλ Εκπαιδευτικής Ρομποτικής συνδιοργανώνεται από 1ο Περιφερειακό Κέντρο 
Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού ΠΕ.ΚΕ.Σ. Νοτίου Αγαίου με υπεύθυνο το Συντονιστή εκπαιδευτικού 
έργου Κωνσταντίνο Ζέρβα (α.π.13-8/1/2020 έγγραφο ΠΕ.ΚΕ.Σ.) κι εντάσσεται στα πλαίσια της υπ 
αρ. Φ15/6486/Δ2/17-01-2020 εγκυκλίου του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (συνημ. 
Έγγραφο). 

Το Ημερήσιο ΕΠΑ.Λ. Σύρου καθώς και το Ε.Κ. Σύρου συμφωνούν με την οργάνωση του Φεστιβάλ, 
θα διαθέσουν χώρους (αίθουσες και εργαστήρια Η/Υ και την αίθουσα εκδηλώσεων) αν χρειαστεί 
για τις ανάγκες του φεστιβάλ. Εξάλλου τα μαθήματα εκπαιδευτικής ρομποτικής που 
παρακολουθούν ήδη άνω των 100 μαθητών από όλες τις βαθμίδες εκπαίδευσης του νησιού, 
διενεργούνται στα εργαστήρια πληροφορικής του Ε.Κ Σύρου. 

Ευχαριστούμε εκ των προτέρων για την ανταπόκρισή σας. 

 

 Λαμβάνοντας υπ΄ όψη τα παραπάνω, καθώς και το γεγονός ότι ο Δήμος μας στηρίζει πάντα  την 
οργάνωση δράσεων και εκδηλώσεων  που άπτονται των ενδιαφερόντων της μαθητικής νεολαίας 
και της εκπαιδευτικής κοινότητας , προτείνω  όπως το Δημοτικό Συμβούλιο: 

 γνωμοδοτήσει θετικά στη συνδιοργάνωση του  1ου Φεστιβάλ Εκπαιδευτικής Ρομποτικής στη 
Σύρο.» 

 
2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
3.- Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει τη συνδιοργάνωση του 1ου Μαθητικού 
Φεστιβάλ Εκπαιδευτικής Ρομποτικής σε συνεργασία με το Κέντρο Εκπαιδευτικής Ρομποτικής ΕΠΑΛ 
Σύρου, που θα πραγματοποιηθεί στην Ερμούπολη, από τις 3 έως και τις 6 Απριλίου 2020. 

 
4.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 
65,67, 69 και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, γ) του Ν. 4555/2018. 
 
 5.- Την σύμφωνη γνώμη των Δημοτικών Συμβούλων. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α. Εγκρίνει τη συνδιοργάνωση του 1ου Μαθητικού Φεστιβάλ Εκπαιδευτικής Ρομποτικής σε 
συνεργασία με το Κέντρο Εκπαιδευτικής Ρομποτικής ΕΠΑΛ Σύρου, που θα πραγματοποιηθεί στην 
Ερμούπολη, από τις 3 έως και τις 6 Απριλίου 2020. 

 



Σελ.- 3 - της 30/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 
 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  

 ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ  

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ  

 ΚΛΕΟΝΙΚΗ (ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ  

 ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ  

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ  

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

 ΜΙΧΑΗΛ-ΜΑΝΩΛΟΣ ΑΛΤΟΥΒΑΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ  

  

Ακριβές Αντίγραφο 

 

Ο Πρόεδρος του Δ. Σ.  

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

 

 
 

 


		2020-03-06T12:13:54+0200




